
O 	TRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE 

4  7/  Mi. lets 

EL'OCTAVIO QUISPE RAMOS 
,/ GERENTE GENERAL REGIONAL 

99e 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 
Gerencia generar Wegionaf 

Wlsofución gerenciaf generar 4gionar 

• 
(

.".45-711 
.46.  OFICINA -o\  

02  RE 	1  2:■ 
40 AS °R•A Ia! 
10 JUR .CA 

v De 

PUN9)/  
• - • 

N°"5714-2014-GGR-GR PUNO 

PUNO,  ,0 E ;t60 2014  

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Vistos, el Oficio N° 296-2014-GR PUNO-GRDS-PMENPI/CG, Carta Notarial N° 071-2014-GR PUNO/GGR, 
Opinión Legal N° 449-2014-GR PUNO/ORAD, sobre RESOLUCIÓN DE CONTRATO N° 172-2013-ADS-GRP, SUSCRITO CON 
CONSORCIO MASTER GRUPO CONSULTOR; Y 

CONSIDERANDO: 

Que, a través del Oficio N° 296-2014-GR PUNO-GRDS-PMENPI/CG el Coordinador del proyecto 
Mejoramiento Nutricional de la Primera Infancia de la Región Puno, solicita la resolución del 
contrato N° 172-2013-ADS-GRP suscrito con el Consorcio Master Grupo Consultor, para la 
ejecución del servicio de elaboración de línea de base en gestantes y niños para el proyecto 
Mejoramiento de las Capacidades para Prevenir la Desnutrición Crónica en Menores de 3 Años, 
en las provincias de Carabaya, Melgar, Sandia, Puno; 

Que, la responsable del proyecto por medio del Informe N° 071-2014/GRP/FMPP solicita 
la resolución del contrato, por excesiva demora en el cumplimiento del servicio, puesto que ya 
transcurrieron 240 días calendario, desde la suscripción del mismo y a la fecha 21 de Julio 2014, 
el Consorcio no entrego el producto final; por medio de Carta Notarial N° 071-2014-GR 
PUNO/GGR, se requirió al Consorcio, el cumplimiento de la entrega del segundo informe, bajo 
apercibimiento de resolver el contrato; sin embargo, no entrego el segundo informe a la fecha; 

Que, de conformidad con lo que establece el primer párrafo del artículo 169° del 
_...,-.=_-,,,, 

/;---<-1kt.Gioliii¿-., 	Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que dice: Si alguna de las partes falta al 
\,- 

( I A —iiz-,-,.'" q. 

», cuume ps hmiento de esnusuonbphigaazocionnoes, 
mayor

l  a pa 
de 

ee 
cinco

perj'u cdoicsa)ddaíadsebbearjáo raeqeurecriiril 
apercibimiento 

imenetdoiadneterecsaorita  e  notarial,lc
contrato...  

taora 
satisfaga  (\&_ ____.9., c, . .J.) .1) Si vencido dicho plazo el incumplimiento continúa, la parte perjudicada podrá resolver el contrato en 

G 1 1‘1.-' 
1  .1! ' i A cl'h forma total o parcial, comunicando mediante carta notarial la decisión de resolver el contrato; 

z..-,1 
‹...?,pe 	s,`'/' 

/0flaldeZ. En el marco de lo establecido por Directiva Regional N° 06-2012-GOBIERNO REGIONAL PUNO, 
aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 160-2012-PR-GR PUNO; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RESOLVER el Contrato N° 172-2013-ADS-GRP suscrito con el 
CONSORCIO MASTER GRUPO CONSULTOR, para la ejecución del servicio de elaboración de linea de 
base en gestantes y niños para el proyecto: MEJORAMIENTO DE LAS CAPACIDADES PARA PREVENIR LA 
DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN MENORES DE 3 AÑOS, EN LAS PROVINCIAS DE CARABA YA, MELGAR Y SANDIA REGIÓN PUNO. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que la OFICINA DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS 
AUXILIARES DE LA OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN, cumpla con cursar Carta Notarial al 
contratista, comunicando la decisión de resolver el contrato, adjuntando la presente resolución; 
posteriormente deberá ejecutar las garantías que el contratista presentó. 

ARTÍCULO TERCERO.- AUTORIZAR el desglose del expediente, para ser entregado a 
la Oficina de Abastecimiento y Servicios Auxiliares, juntamente con la presente resolución. 

• 

I GG R1 1 5 X 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83

